ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ VĂN

Số: 18/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Kỳ Văn, ngày 26  tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc cấm khai thác rừng, đốt rừng và đưa các phương tiên

 vào rừng trong mùa nắng nóng

 Do thời tiết nắng nóng kéo dài, gió Tây nam thổi mạnh rất dể xẩy ra cháy

rừng. Hiên nay một số hộ gia đình tự ý khai thác rừng trồng bằng nguồn vốn của

nhà nước và chủ hộ gia đình trồng; khi khai thác các hộ gia đình đã không thu

gom các loại thực bì, cành cây khô và tự ý đưa các loại máy xúc, máy ngoặm

vào rừng làm thay đổi hiện trạng của rừng. Trước thực trạng đó UBND xã yêu

cầu các chủ rừng và bà con nhân dân thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

         1. Từ ngày 28/4/2022 tuyệt đối không khai thác rừng trồng và rừng tự

nhiên, đốt lửa trong rừng, ven rừng xử lý thực bì, săn bắt động vật, dùng lửa lấy

mật ong… cho đến hết mùa nắng nóng.

         2. Không được tự ý đưa các loại máy xúc, máy ngoặm vào rừng làm mất

hiện trạng và ảnh hưởng đến sạt lở khi mùa mưa đến đặc biệt là khu vực chân

Động cờ thuộc thôn Hòa Hợp.

         3. Những hộ đã khai thác phải báo cáo cho UBND xã để có kế hoạch xử

lý thực bì, tuyệt đối không tự ý đốt và khai thác rừng trong mùa nắng nóng, nếu

xẩy ra cháy rừng và làm mất hiện trạng của rừng UBND sẻ xử lý nghiêm theo

các quy định của pháp luật.

4. Giao cho Ban lâm nghiệp, Ban công an xã thường xuyên theo dõi, kiểm

tra, nếu phát hiện chủ rừng và người dân vi phạm các nội dung nêu trên kịp thời

xữ lý theo quy định.

Nhận được thông báo này đề nghị  Ban văn hóa, đài truyền thanh xã, Ban

cán sự các thôn tuyên truyền rộng rải cho các chủ rừng và người dân được biết

chấp hành nghiêm các nội dung trong thông báo, để thực hiện tốt công tác phát

triển rừng, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng./.

Nơi nhận:
- BCĐ-CTMTPTLN bền vững huyện;

- BCH các thôn;

- Các chủ rừng Nhà nước, hộ gia đình;

- Lưu: VP, LN xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Chinh

		2022-04-29T08:59:52+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Văn<ubkyvan.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!